



इरकॉन इंटरनेशनल लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)

IRCON INTERNATIONAL LIMITED

(A Govt. of India Undertaking)

An integrated Engineering and Construction Company



IRCON/SECY/STEX/124

11th August, 2023

BSE Limited Listing Dept./ Dept. of Corporate Services Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai – 400001 बीएसई लिमिटेड लिस्टिंग विभाग / कॉर्पोरेट सेवा विभाग पी. जे. टावर्स, दलाल स्ट्रीट, मुंबई- 400001 Scrip code / ID: 541956 / IRCON	National Stock Exchange of India Limited Listing Department Exchange Plaza, Plot no. C/I, G Block Bandra –Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai – 400051 नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड लिस्टिंग विभाग एक्सचेंज प्लाजा, प्लॉट नं. सी / आई. जी. ब्लॉक, बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (पूर्व), मुंबई-400051 Scrip Code: IRCON
---	--

Sub: Newspaper publication regarding 47th Annual General Meeting/ 47वीं वार्षिक आम बैठक के संबंध में समाचार पत्र प्रकाशन

Dear Sir/ Madam, महोदय / महोदया,

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and in compliance with the Ministry of Corporate Affairs (MCA) circular No.20/2020 dated 5th May, 2020, please find enclosed herewith Public Notice published in newspaper (in English and Hindi) on 11th August, 2023 intimating that the 47th Annual General Meeting of the Company will be held on Tuesday, 12th September, 2023 at 12:30 P.M., through Video Conferencing/ Other Audio Visual Means.


सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण अपेक्षाएँ) विनियम, 2015 के विनियम 47 और कॉर्पोरेट मामलों के मंत्रालय (एमसीए) के परिपत्र संख्या 20/2020 दिनांक 5 मई, 2020 के अनुपालन में, 11 अगस्त, 2023 को समाचार पत्रों (अंग्रेजी और हिंदी में) में प्रकाशित सार्वजनिक सूचना जिसमें बताया गया है की कंपनी की 47वीं वार्षिक आम बैठक मंगलवार, 12 सितंबर, 2023 को दोपहर 12:30 बजे, वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग/अन्य ऑडियो विजुअल माध्यमों के माध्यम से आयोजित की जाएगी, आपकी जानकारी और रिकॉर्ड के लिए संलग्न है।

कृपया उपरोक्त जानकारी को रिकॉर्ड पर लें।


धन्यवाद,
भवदीया,
कृते इरकॉन इंटरनेशनल लिमिटेड

(रितु अरोड़ा)
कम्पनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी
सदस्यता क्र.: FCS 5270



 IRCON INTERNATIONAL LTD. (A Govt. of India Undertaking) Regd. Office : C-4, District Centre, Saket, New Delhi-110017, INDIA Tel. No.: +91-11-26530266 Fax: +91-11-26854000, Web: www.ircon.org, E-mail: investors@ircon.org CIN : L45203DL1976GOI008171	
NOTICE TO THE SHAREHOLDERS FOR 47th ANNUAL GENERAL MEETING	
<p>1. Notice is hereby given that the 47th Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on Tuesday, the 12th September, 2023 at 12:30 P.M. through Video Conference ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM"), in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("Act") and the Rules made thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations") read with General Circular dated 28th December, 2022 issued by Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and SEBI Circular dated 5th January, 2023 (collectively refer to as "Circulars") to transact the businesses set forth in the Notice of the Meeting.</p> <p>2. In compliance with the Circulars, Notice of the AGM along with the Annual Report 2022-23 is being sent through electronic mode to those members whose e-mail addresses are registered with the Company/Depository Participant(s). Members may note that the Notice of Meeting and Annual Report will be available on the Company's website in the Investors section at www.ircon.org and on the website of the Stock Exchange i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively. The Notice will also be available at website of National Securities Depository Limited ("NSDL") at www.evoting.nsdl.com. Members can attend and participate in the AGM through the VC/OAVM facility only.</p> <p>3. Manner of registering/updating email addresses:</p> <p>(a) Members who have not registered their e-mail addresses are requested to register the same in respect of shares held in electronic form with the Depository through their Depository Participant(s) and in respect of shares held in physical form by writing to the Company's Registrar and Share Transfer Agent, Alankit Assignments Limited, 205-208, Anarkali Complex, Jhandewalan Extension, New Delhi-110055 or by mail to rt@alankit.com.</p> <p>(b) Shareholders who have not registered their e-mail addresses with the depositories participants may procure user id and password in the manner as set out below:</p> <p>(i) In case shares are held in physical mode please provide Folio No., Name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self attested scanned copy of Aadhar Card) by e-mail to rt@alankit.com.</p> <p>(ii) In case of shares are held in demat mode, please provide DPID-CLID (16 digit DPID + CLID or 16 digit beneficiary ID), Name, client master or copy of Consolidated Account statement, PAN (self attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self attested scanned copy of Aadhar Card) to rt@alankit.com. If you are an individual shareholders holding securities in demat mode, please refer to the login method explained in the notice of AGM.</p> <p>(c) Alternatively shareholder/members may send a request to evoting@nsdl.co.in for procuring user id and password for e-voting by providing above mentioned documents.</p> <p>4. Manner of casting vote(s) through Remote e-voting/e-voting at AGM:</p> <p>(a) The Company is providing to its members, facility to exercise their right to vote on resolutions proposed to be passed at AGM by electronic means ("remote e-voting") provided by NSDL. Individual members holding securities in Demat mode are allowed to vote through their demat account maintained with Depositories and Depository Participants. Members are advised to update their mobile number and email addresses in their demat accounts in order to access e-voting facility.</p> <p>(b) The facility for voting through electronic voting system will also be made available at the AGM and those Members, who are present in the AGM and have not cast their vote on the resolution through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, will be eligible to vote during the AGM.</p> <p>(c) The detailed procedure for remote e-voting and voting at AGM will be provided in the notice of AGM.</p> <p>5. Manner of registering mandate for receiving dividend:</p> <p>(a) Payment of dividend shall be made through electronic mode to the Shareholders who have updated their bank account details. Dividend warrants / demand drafts will be dispatched to the registered address of the shareholders who have not updated their bank account details.</p> <p>(b) Shareholders who hold shares in electronic form and have not opted for Electronic Clearing System (ECS) facility earlier or not updated their bank account are requested to update the bank account with their Depository Participants (DP) to avail the ECS facility. Shareholders who hold shares in physical form and have not opted for ECS facility earlier may send the Form ISR-1 along with the cancel cheque and PAN card to the RTA of the Company (Alankit).</p> <p>6. Members are requested to carefully read all the Notes set out in the Notice of the AGM and in particular, instructions to register/update email addresses, joining AGM, manner of casting vote through remote e-voting or voting at the AGM and Dividend related information.</p> <p style="text-align: right;">For IRCON International Limited Sd/- Ritu Arora Company Secretary & Compliance Officer</p> <p>Place: New Delhi Date: 10th August, 2023</p>	





इस्कॉन इंटरनेशनल लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)



पंजीकृत कार्यालय : सी-4, डिस्ट्रिक्ट सेक्टर, साकेत, नई दिल्ली-110017, भारत
 टेलीफोन नं.: +91-11-26530286, फैक्स: +91-11-26854093, वेबसाइट: www.ircon.org, ई-मेल: investors@ircon.org
 CN: L45203DL1978GC08171

शेयरधारकों को 47वीं वार्षिक आम बैठक की सूचना

- एतद्वारा सूचित किया जाता है कि कंपनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") के लागू होने वाले प्रावधानों एवं उसके अधीन बने नियमों और सेबी (सूचीबद्धता और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियम, 2015 के साथ पठित कारपोरेट कार्य मंत्रालय के सामान्य परिपत्र दिनांक 28 दिसम्बर, 2022 तथा सेबी परिपत्र दिनांक 5 जनवरी, 2023 (सांख्यिक रूप से नामित "परिपत्र") के अनुपालन में बैठक की सूचना में निर्धारित कार्यों को पूरा करने के लिए कंपनी की 47वीं वार्षिक आम बैठक (एजीएम) वीडियो कॉन्फ्रेंस ("वीसी")/अन्य आडियो विजुअल माध्यमों ("ओएवीएम") के माध्यम से मंगलवार, 12 सितंबर, 2023 को दोपहर 12:30 बजे आयोजित की जाएगी।
- परिपत्रों के अनुपालन में, वार्षिक रिपोर्ट 2022-23 के साथ वार्षिक आम बैठक की सूचना इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से उन सदस्यों को भेजी जाएगी, जिनके ई-मेल पते कंपनी/डिपॉजिटरी प्रतिभागी के साथ पंजीकृत हैं। सदस्य नोट करें कि बैठक की सूचना और वार्षिक रिपोर्ट कंपनी की वेबसाइट www.ircon.org पर निवेशक खण्ड के अंतर्गत और स्टॉक एक्सचेंज अर्थात् बीएसई लिमिटेड और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट क्रमशः www.bseindia.com और www.nseindia.com पर उपलब्ध होगी। सूचना नेशनल सिन्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड ("एनएसडीएल") की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com पर भी उपलब्ध होगी। सदस्य केवल वीसी/ओएवीएम सुविधा के माध्यम से वार्षिक आम बैठक में उपस्थित हो सकते हैं एवं भाग ले सकते हैं।
- ई-मेल पते पंजीकृत/अद्यतन करने का तरीका :
 - डिपॉजिटरी के साथ इलेक्ट्रॉनिक रूप में शेयर रखने वाले जिन सदस्यों ने अपने ई-मेल पते पंजीकृत नहीं किए हैं, उनसे अनुरोध है कि वे डिपॉजिटरी प्रतिभागी के माध्यम से उन्हें पंजीकृत करें तथा मौखिक रूप में शेयर रखने वाले सदस्य कंपनी के रजिस्ट्रार एवं शेयर ट्रान्सफर एजेंट, अर्थात् एसाइनमेंट्स लिमिटेड, 205-208, अनारकली कॉम्प्लेक्स, इंडियालाइन एक्सटेंशन, नई दिल्ली-110055 को लिखित अनुरोध भेजकर अथवा पर ई-मेल ra@jalankit.com द्वारा पंजीकृत करें।
 - जिन शेयरधारकों ने डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के साथ अपने ई-मेल पते पंजीकृत नहीं किए हैं वे निम्नलिखित तरीके से सूजर आईडी एवं पासवर्ड प्राप्त कर सकते हैं :
 - मौखिक रूप में शेयर रखने के मामले में कृपया फोटियो नम्बर, शेयरधारक का नाम, शेयर प्रमाण पत्र की स्कैन की हुई प्रति (आगे और पीछे), पैन (पैन कार्ड की स्व-सत्यापित स्कैन की गई प्रति), आधार (आधार कार्ड की स्व-सत्यापित स्कैन की गई प्रति) को ra@jalankit.com पर ई-मेल द्वारा उपलब्ध कराएं।
 - डीमैट मोड में शेयर रखने के मामले में, डीपीआईडी-सीएलआईडी (16 अंकों की डीपीआईडी + सीएलआईडी अथवा 16 अंकों की लामाथी आईडी), नाम, वस्ताईट मास्टर अथवा समेकित एकाउंट स्टेटमेंट की प्रति, पैन (पैन कार्ड की स्व-सत्यापित स्कैन की गई प्रति), आधार (आधार कार्ड की स्व-सत्यापित स्कैन की गई प्रति) को ra@jalankit.com पर ई-मेल द्वारा उपलब्ध कराएं। यदि आप डीमैट मोड में प्रतिभूति रखने वाले व्यक्तिगत शेयरधारक हैं, तो कृपया वार्षिक आम बैठक की सूचना में वर्णित लॉग इन पद्धति को संदर्भ में लें।
 - विकल्पतः शेयरधारक/सदस्य उपरोक्त दस्तावेज उपलब्ध कराने के पश्चात ई-वोटिंग हेतु सूजर आईडी और पासवर्ड प्राप्त करने के लिए evoting@nsdl.co.in पर अनुरोध भेज सकते हैं।
- एजीएम में रिमोट ई-वोटिंग/ई-वोटिंग के माध्यम से मतदान करने का तरीका:
 - कंपनी अपनी सदस्यों को एनएसडीएल द्वारा प्रदान किए गए इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों ("रिमोट ई-वोटिंग") द्वारा एजीएम में पारित किए जाने वाले प्रस्तावित प्रस्तावों पर अपने मतदान का अधिकार प्रयोग करने की सुविधा उपलब्ध कर रही है। डीमैट मोड में प्रतिभूतियों रखने वाले व्यक्तिगत सदस्यों को डिपॉजिटरी एवं डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के साथ रख-रखाव किए गए अपने डीमैट खाते के माध्यम से मतदान करने की अनुमति होगी। सदस्यों को सलाह दी जाती है कि ई-वोटिंग सुविधा प्राप्त करने के लिए वे अपने डीमैट खातों में मोबाइल नंबर और ई-मेल पते अपडेट कर लें।
 - इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग प्रणाली के माध्यम से मतदान हेतु सुविधा वार्षिक आम बैठक के दौरान भी उपलब्ध करायी जाएगी तथा जो सदस्य वार्षिक आम बैठक के दौरान उपस्थित होंगे और जिन्होंने रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से प्रस्ताव पर अपना मतदान नहीं किया होगा और ऐसा करने के लिए प्रतिबंधित नहीं होंगे, वे वार्षिक आम बैठक के दौरान मतदान करने के पात्र होंगे।
 - रिमोट ई-वोटिंग एवं वार्षिक आम बैठक में वोटिंग की विस्तृत प्रक्रिया वार्षिक आम बैठक की सूचना में उपलब्ध करायी जाएगी।
- समांश प्राप्त करने के लिए अधिदेश पंजीकृत करने का तरीका :
 - जिन शेयरधारकों ने अपने बैंक खाता विवरण अद्यतन किए होंगे उन्हें समांश का भुगतान इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से किया जायेगा। जिन शेयरधारकों ने अपने बैंक खाता विवरण अद्यतन नहीं किए होंगे उनके पंजीकृत पते पर समांश चार्ज/डिमांड ड्राफ्ट भेज दिए जाएंगे।
 - जिन शेयरधारकों के पास इलेक्ट्रॉनिक रूप में शेयर हैं और उन्होंने पहले इलेक्ट्रॉनिक क्लैमरिंग सिस्टम (ईसीएस) सुविधा का चयन नहीं किया है अथवा अपना बैंक खाता अद्यतन नहीं किया है उनसे अनुरोध है कि वे ईसीएस सुविधा का लाभ लेने हेतु अपने डिपॉजिटरी प्रतिभागी (डीपी) के पास बैंक खाता अद्यतन करें। जिन शेयरधारकों के पास मौखिक रूप में शेयर हैं और उन्होंने पहले ईसीएस सुविधा का चयन नहीं किया है वे कंपनी के आरटीए (अर्थात्) को कैंसल चेक एवं पैन कार्ड के साथ फॉर्म आईएसआर-1 भेजें।
- सदस्यों से अनुरोध है कि वे वार्षिक आम बैठक की सूचना में दी गई सभी टिप्पणियों और विशेषतः, ई-मेल पते पंजीकृत/अद्यतन करने, वार्षिक आम बैठक में भाग लेने, रिमोट ई-वोटिंग अथवा एजीएम में ई-वोटिंग के माध्यम से मतदान के तरीके हेतु निर्देशों तथा समांश सम्बंधित सूचना को ध्यानपूर्वक पढ़ें।

कृते इस्कॉन इंटरनेशनल लिमिटेड
हस्ता/-
रितु अरोड़ा
कंपनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी

स्थान : नई दिल्ली
दिनांक : 10 अगस्त, 2023